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Ministru kabineta noteikumi Nr. 5

Rīgā 2024. gada 9. janvārī (prot. Nr. 1 8. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra
noteikumos Nr. 1514 "Kārtība, kādā reģistrēts nodokļa

maksātājs iesniedz pieteikumu pievienotās vērtības nodokļa
atmaksas saņemšanai citā Eiropas Savienības dalībvalstī, un

kārtība, kādā atmaksā pievienotās vērtības nodokli citas
Eiropas Savienības dalībvalsts reģistrētam nodokļa

maksātājam"

Izdoti saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma
113. panta otro daļu un 114. panta otro daļu

Izdarīt Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumos Nr. 1514 "Kārtība, kādā reģistrēts nodokļa
maksātājs iesniedz pieteikumu pievienotās vērtības nodokļa atmaksas saņemšanai citā Eiropas Savienības
dalībvalstī, un kārtība, kādā atmaksā pievienotās vērtības nodokli citas Eiropas Savienības dalībvalsts reģistrētam
nodokļa maksātājam" (Latvijas Vēstnesis, 2013, 252. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt ar 7.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

"7.3. darījumi, ko veic saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 140.3 vai 140.4 pantā noteikto īpašo
nodokļa režīmu."

2. Izteikt 34.2.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

"34.2.3. par nelietota nekustamā īpašuma iegādi iekšzemē un par iekšzemē saņemtajiem pakalpojumiem, kas
saistīti ar nekustamā īpašuma būvniecību, pārbūvi, atjaunošanu, restaurāciju vai Padomes 2011. gada 15. marta
Īstenošanas regulas (ES) Nr. 282/2011, ar ko nosaka īstenošanas pasākumus direktīvai 2006/112/EK par kopējo
pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (pārstrādāta versija), 31.a panta 2. punkta "k" apakšpunktā minētajiem
pakalpojumiem;".

3. Papildināt ar 34.1 punktu šādā redakcijā:

"34.1 Šo noteikumu 34.2.3. apakšpunktā minēto nosacījumu daļā par iekšzemē saņemtajiem pakalpojumiem, kas
saistīti ar nekustamā īpašuma būvniecību, pārbūvi, atjaunošanu, restaurāciju vai Padomes 2011. gada 15. marta
Īstenošanas regulas (ES) Nr. 282/2011, ar ko nosaka īstenošanas pasākumus direktīvai 2006/112/EK par kopējo
pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (pārstrādāta versija), 31.a panta 2. punkta "k" apakšpunktā minētajiem
pakalpojumiem, nepiemēro, ja atmaksu prasa citas dalībvalsts reģistrēts nodokļa maksātājs, kas minētos
pakalpojumus izmanto:

34.11. darījumiem, kuros par nodokļa samaksu ir atbildīgs pakalpojumu saņēmējs saskaņā ar Pievienotās vērtības
nodokļa likuma 88. panta otrajā daļā noteikto kārtību;

34.12. darījumiem, ko veic saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 140.3 vai 140.4 pantā noteikto īpašo
nodokļa režīmu."
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https://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/348985
https://www.vestnesis.lv/url.php?id=348985
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg_impl/2011/282/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2006/112/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg_impl/2011/282/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2006/112/oj/?locale=LV
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4. Izteikt informatīvo atsauci uz Eiropas Savienības direktīvām šādā redakcijā:

"Informatīva atsauce uz Eiropas Savienības direktīvām

Noteikumos iekļautas tiesību normas, kas izriet no:

1) Padomes 2008. gada 12. februāra Direktīvas 2008/9/EK, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus Direktīvā
2006/112/EK paredzētajai pievienotās vērtības nodokļa atmaksāšanai nodokļa maksātājiem, kas neveic
uzņēmējdarbību attiecīgās valsts teritorijā, bet veic uzņēmējdarbību citā dalībvalstī;

2) Padomes 2006. gada 28. novembra Direktīvas 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu;

3) Padomes 2017. gada 5. decembra Direktīvas (ES) 2017/2455, ar ko groza Direktīvu 2006/112/EK un Direktīvu
2009/132/EK attiecībā uz konkrētām pievienotās vērtības nodokļa saistībām pakalpojumu sniegšanā un preču
tālpārdošanā."

Ministru prezidente E. Siliņa

Finanšu ministrs A. Ašeradens
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